Министерство образования и науки РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ
г. Иркутск

"06" 11 2018г. № 614-П

О внесении изменений
в стандарт организации

С целью актуализации документации СМК
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в СТО 015-2018 «Учебно-методическая деятель
ность. Контроль успеваемости студентов» (приложение 1).

2. Власовой В.В., зам. начальника отдела мониторинга и качества обра
зовательных услуг, организовать замену документации на сайте ИРНИТУ.

3. Руководителям структурных подразделений довести приказ до сведе
ния персонала.

4. Уполномоченным по качеству внести изменения по тексту документа
согласно приложению 1 в рабочие экземпляры СТО 015-2018 (при нали
чии), организовать ознакомление персонала структурных подразделений с
изменениями, внести соответствующую отметку в лист регистрации изме
нений.

5. Снетковой О.В., начальнику общего отдела, довести приказ до всех
руководителей подразделений ИРНИТУ.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор М.В. Корняков

Приложение 1 к приказу

№ 614-П от 06.11.2018г.

ИЗМЕНЕНИЕ № 1
пункт 5.2. читать в следующей редакции:

5.2 Промежуточная аттестация представляет собой определение уровня
освоения обучающимся отдельной части или всего объема дисциплины
(модуля), практики по образовательной программе и проводится в формах,
предусмотренных учебным планом: экзамен, зачет, защита курсовой рабо
ты (проекта), защита отчета по практике.

ИЗМЕНЕНИЕ № 2
пункт 5.3. читать в следующей редакции:

5.3 Зачеты делятся на два вида: «зачет» и «зачет с оценкой (дифференциро
ванный зачет)». Перечень дисциплин, по которым устанавливается зачет с

оценкой (дифференцированный зачет), утверждается учёным советом ин
ститута.

Оценка по курсовым работам (проектам) выставляется на основе результа
тов защиты курсовых работ (проектов) перед преподавателем или перед
специальной комиссией, утвержденной кафедрой, с участием руководителя
работы (проекта).
Оценка (зачет) по практике выставляется преподавателем или специальной
комиссией, утвержденной кафедрой, с участием руководителя практики, на
основе результатов защиты обучающимся отчета, выполненного в соответ
ствии с программой практики.